
1 
 

 

 

KEPALA DESA NGORO-ORO 

KECAMATAN PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN DESA NGORO-ORO 

NOMOR  1 TAHUN 2018. 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA NGORO-ORO, 

Menimbang :   a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 54 Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 60 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 49 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Desa, setelah tahun anggaran berakhir perlu 

ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa; 

 b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2017; 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 

12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 

Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 

59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 



2 
 

 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495);  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5717); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme 

Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

 9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.07/2016 

tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, 

Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

478); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 

 



3 
 

 11. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 1 Tahun 2017 tentang Pengelolaan dan 

Pemanfaatan Tanah Kasaultanan dan Tanah Kadipaten 

(Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2017 Nomor 1); 

 12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

35); 

 13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 18 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pembentukan Badan 

Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2006  Nomor 5 Seri E); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014. 

tentang Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2014 Nomor 23) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 18 Tahun 2015 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 18); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 

2015 tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 

Nomor 1); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Bantuan Keuangan Kepada 

Desa Untuk Pembangunan Padukuhan (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 2); 

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 49) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 60 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 49 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2017 Nomor 60); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 70 Tahun 2015 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 71); 



4 
 

 19.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 108 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 108); 

 21. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 07 Tahun 2012  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Ngoro-

oro Tahun 2012-2017 (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 

2012 Nomor 07) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 4 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 07 

Tahun 2012  tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Desa Ngoro-oro Tahun 2012-2017 (Lembaran 

Desa Ngoro-oro Tahun 2017 Nomor 4); 

 22. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Daftar Kewenangan Desa (Lembaran Desa Ngoro-oro 

Tahun 2016 Nomor 3); 

 23. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2017 (Lembaran 

Desa Ngoro-oro Tahun 2016 Nomor 5); 

 24. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 6 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Kekayaan Desa (Lembaran Desa Tahun 2016 

Nomor 6); 

 25. Peraturan Desa Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pungutan 

Desa (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2016 Nomor 7); 

 26. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 5 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 

2017 Nomor 5); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGORO-ORO 

dan 

KEPALA DESA NGORO-ORO 

 
MEMUTUSKAN :  

 
Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN  2017 

 

Pasal   1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2017 sebagai berikut : 

1. Pendapatan  Desa :        

a. Pendapatan Asli Desa                         :  Rp.      62.907.100,00 



5 
 

b. Transfer                                                   :  Rp. 1.565.902.700,00 

c. Pendapatan Lain-lain                                   :  Rp       32.532.000,00 

Jumlah Pendapatan Desa                                 :  Rp. 1.661.341.800,00 

2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa   :  Rp.    569.764.210,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa         :  Rp.    905.650.100,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa        :  Rp.    111.581.070,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa           :  Rp.    108.720.500,00          

e. Belanja Tak Terduga                                      :  Rp.        4.200.000,00 

Jumlah Belanja Desa                        :  Rp.  1.699.915.880,00  

Surplus/ (Defisit)             :  Rp.      38.574.080,00 

3. Pembiayaan  Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan                    :  Rp.      90.886.220,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan                 :  Rp.      - 

Selisih Pembiayaan (a – b)                         :  Rp.      90.886.220,00 

4. SILPA tahun berjalan  (Tahun 2017)    :  Rp.      52.312.140,00 

 

Pasal   2 

Uraian lebih lanjut Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Desa ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2017 

b. Lampiran II. Laporan Kekayaan Milik Desa Sampai dengan 31 Desember 

2017 

c. Lampiran III. Program Sektoral dan Program Daerah Yang Masuk Ke Desa 

Tahun Anggaran 2017 

 

Pasal   3 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 

ini dalam Lembaran Desa dengan diumumkan/disosialisasikan kepada 

masyarakat. 

 
Ditetapkan di Ngoro-oro  

pada tanggal 22 Januari 2018  

KEPALA DESA, 
 

ttd 

SUMBONO 
Diundangkan di Ngoro-oro   

pada tanggal 22 Januari 2018   

SEKRETARIS DESA, 

 

ttd 

DALYUNI 

LEMBARAN DESA NGORO-ORO TAHUN 2018 NOMOR 1



6 
 

      LAMPIRAN  I    

      PERATURAN DESA NGORO-ORO   

      NOMOR  1 TAHUN 2018   

      TENTANG    

      

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2017 

  

KODE  
REKENING 

URAIAN 

ANGGARAN 
SESUDAH 

PERUBAHAN          

(Rp) 

REALISASI     
(Rp) 

LEBIH/KURANG      
(Rp) 

KET. 

     

PENDAPATAN 1,661,341,800 1,661,341,800 - 

 1 1 

   
Pendapatan Asli Desa 76,600,000 62,907,100 (13,692,900) 

 1 1 2 

  

Hasil Pengelolaan Aset Desa 1,650,000 1,925,000 275,000 

 1 1 4   Lain-lain Pendapatan Asli Desa yang sah 74,950,000 60,982,100 (13,967,900)  

1 1 4 1  Pungutan Desa 71,950,000 58,250,000 (13,700,000)  

1 1 4 2  Pendapatan Bunga 3,000,000 2,732,100 (267,900)  

1 2 

   

PendapatanTtransfer 1,560,741,800 1,565,902,700 5,160,900 

 1 2 1 
  Dana Desa dari APBN 871,902,600 871,902,600 -  

1 2 2 

  

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi daerah 43,540,600 43,540,600 - 

 1 2 2 1 

 

Bagi Hasil Pajak Daerah 24,548,500 24,548,500 - 

 1 2 2 2 
 

Bagi Hasil Retribusi Daerah 18,992,100 18,992,100 - 

 1 2 2 1 2 Kekurangan bagi hasil pajak daerah tahun 2016 - 3,155,500 3,155,500  

1 2 2 2 2 Kekurangan bagi hasil retribusi daerah tahun 2016 - 2,005,400 2,005,400  

1 2 3 
  

Alokasi Dana Desa 645,298,600 645,298,600 - 

 

          1 3 
   

Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 24,000,000 32,532,000 8,532,000 

 



7 
 

1 3 2 
  

Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 24,000,000 32,532,000 8,532,000 
 1 3 2 1 

 
Hasil pengelolaan tanah kas desa 750,000 850,000 100,000 

 
1 3 2 4 

 
Insentif/hadiah desa lunas PBB - 8,432,000 8,432,000 

 
1 3 2 6  Pengembalian atas temuan hasil pemeriksaan 

keuangan desa 
23,250,000 23,250,000 -  

     
JUMLAH PENDAPATAN 1,661,341,800 1,661,341,800 - 

 

          2 
    BELANJA     

2 1    Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 588,173,600 569,764,210 18,409,390  

2 1 1 

  

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat 360,351,760 359,973,760 378,000 

 2 1 1 1 

 

Belanja Pegawai 360,351,760 359,973,760 378,000 

      -Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat 333,428,000 333,428,000 -  

     -Penghasilan Tambahan Kepala Desa dan Perangkat 19,025,000 19,025,000 -  

     

-Belanja Pegawai Lainnya (BPJS 3%) 7,898,760 7,520,760 378,000 

 

          2 1 2 
 

 

Tunjangan dan Operasional BPD 28,580,000 28,580,000 - 

 2 1 2 1 

 

Belanja Pegawai 24,300,000 24,300,000 - 

 
    

 
-Tunjangan BPD 21,900,000 21,900,000 - 

 
    

 

-Tunjangan tambahan 2,400,000 2,400,000 - 

 
   

2 

 

Belanja Barang dan Jasa 4,280,000 4,280,000 - 

 
    

 
-Alat tulis kantor 325,000 325,000 - 

 
    

 

-Fotocopy, cetak dan penggandaan 430,000 430,000 - 

 
    

 

-Makanan dan minuman rapat koordinasi 2,625,000 2,625,000 - 

 
    

 
-Perjalanan Dinas 900,000 900,000 - 

 
    

      2 1 3 
  Operasional Perkantoran 68,005,840 54,434,450 13,571,390 

 
2 1 3 1 

 Belanja Pegawai 4,000,000 4,000,000 - 
 

     Jasa Admistrasi/Tehnik Perkantoran (Tenaga Kontrak) 4,000,000 4,000,000 - 
 



8 
 

   
2 

 Belanja Barang dan Jasa 64,005,840 50,434,450 13,571,390 
 

     Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 4,910,000 3,637,000 1,273,000  

     Belanja Alat Tulis Kantor 7,262,840 6,020,650 1,242,190  
     Belanja Alat-Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 600,000 600,000 -  

     Belanja Benda Pos dan Materai 2,850,000 1,770,000 1,080,000  

     
Belanja Alat Listrik/Batery/Lampu 1,075,000 1,075,000 -  

     
Belanja Foto Copy, Cetak dan Penggandaan 8,003,000 5,712,800 2,290,200 

 

     Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi 17,975,000 17,975,000 -  

     Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 1,900,000 1,900,000 - 
 

     Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 2,650,000 614,000 2,036,000  

     Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas 880,000 880,000 -  

     Belanja Perjalanan Dinas 13,900,000 8,250,000 5,650,000  

     Belanja Pelantikan/konversi Perangkat 2,000,000 2,000,000 -  

     
  

 
 

 
2 1 4   Penyedian jasa perbaikan peralatan kerja 1,750,000 1,750,000 -  

2 1 4 2 
 Belanja Barang dan Jasa 1,750,000 1,750,000 -  

     Servis berkala molen 1,000,000 1,000,000 -  

     Jasa service 750,000 750,000 -  

     
  

 
 

 
2 1 6   Penyedian jasa perbaikan peralatan dan perlengkapan 

kantor 

9,000,000 7,118,000 1,882,000  

2 1 6 2 
 Belanja Barang dan Jasa 9,000,000 7,118,000 1,882,000  

     Belanja jasa perbaikan peralatan dan perlengkapan 
kantor 

9,000,000 7,118,000 1,882,000  

          

2 1 11 
  Pengadaan Peralatan Kerja 9,500,000 9,050,000 450,000 

 
2 1 11 3 

 Belanja Modal 9,500,000 9,050,000 450,000  

     Belanja Printer 3,000,000 2,550,000 450,000  



9 
 

     Belanja Mesin Pemotong rumput 6,500,000 6,500,000 -  

          

2 1 14   Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 3,300,000 3,300,000 -  

2 1 14 2  Belanja Barang dan Jasa 3,300,000 3,300,000 -  

     Upah tenaga kerja 1,300,000 1,300,000 -  

     Cat tembok 2,000,000 2,000,000 -  

     
 

    
2 1 20 

  Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor 13,910,000 13,910,000 - 
 

2 1 21 2 
 Belanja Barang dan Jasa 750,000 750,000 - 

 

     Honor Tim 750,000 750,000 -  
   3  Belanja Modal 13,160,000 13,160,000 -  

     Upah tenaga kerja 3,720,000 3,720,000 -  

     Material 9,440,000 9,440,000 -  

     
 

    
2 1 22 

  Operasional RT/RW 10,200,000 10,200,000 - 
 

2 1 22 2 
 Belanja Barang dan Jasa 10,200,000 10,200,000 -  

     Belanja Alat Tulis Kantor 10,200,000 10,200,000 -  

     
 

    
2 1 23 

  Operasional PKK 4,300,000 4,300,000 -  
2 1 23 2 

 Belanja Barang dan Jasa 4,300,000 4,300,000 - 
 

     Belanja Alat Tulis Kantor 300,000 300,000 -  
     Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250,000 250,000 -  

     Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi 2,250,000 2,250,000 -  

     Belanja Perjalanan Dinas 1,500,000 1,500,000 -  

     
    

 
2 1 24 

  Operasional LPMD 3,830,000 3,830,000 -  
2 1 24 2 

 Belanja Barang dan Jasa 3,830,000 3,830,000 -  

     Belanja Alat Tulis Kantor 300,000 300,000 -  



10 
 

     Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 265,000 265,000 -  

     Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi 2,565,000 2,565,000 -  

     Belanja Perjalanan Dinas 700,000 700,000 -  

     
    

 
2 1 25 

  Operasional Karang Taruna 2,940,000 2,940,000 -  
2 1 25 2 

 Belanja Barang dan Jasa 2,940,000 2,940,000 -  

     Belanja Alat Tulis Kantor 250,000 250,000 -  

     
Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 110,000 110,000 - 

 

     Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi 2,130,000 2,130,000 -  

     Belanja Perjalanan Dinas 450,000 450,000 -  

     
    

 
2 1 28 

  Penyediaan bahan bacaan 1,020,000 260,000 760,000  
2 1 28 2 

 Belanja Barang dan Jasa 1,020,000 260,000 760,000  

     Belanja Penyediaan bahan bacaan 1,020,000 260,000 760,000  

     
    

 
2 1 29 

  Penyusunan Monografi Desa 1,000,000 1,000,000 -  
2 1 29 2 

 Belanja Barang dan Jasa 1,000,000 1,000,000 -  
     Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250,000 250,000 -  

     Honor tim panitia 750,000 750,000 -  

     
    

 
2 1 30 

  Penyusunan Profil Desa 4,900,000 800,000 4,100,000  
2 1 30 2 

 Belanja Barang dan Jasa 4,900,000 800,000 4,100,000  
     Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1,300,000 800,000 500,000  

     Honor tim panitia 3,600,000 - 3,600,000  

     
    

 
2 1 32 

  
Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID) 6,700,000 5,150,000 1,550,000  

2 1 32 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 6,700,000 5,150,000 1,550,000  
     Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 550,000 250,000 300,000  



11 
 

     Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi 1,050,000 550,000 500,000  

     Belanja Honorarium Tim Panitia 5,100,000 4,350,000 750,000  

     
    

 
2 1 34   Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang 

RKPDesa 
1,200,000 1,200,000 -  

2 1 34 2 
 Belanja Barang dan Jasa 1,200,000 1,200,000 -  

     Belanja Makanan dan minuman Rapat 150,000 150,000 -  

     Belanja Honorarium Tim Panitia 1,050,000 1,050,000 -  

     
    

 
2 1 35  

 Perubahan/Review RPJMDesa 1,500,000 1,500,000 - 
 

2 1 35 2 
 Belanja Barang dan Jasa 1,500,000 1,500,000 -  

     Belanja Makanan dan minuman Rapat 300,000 300,000 -  

     Belanja Honorarium Tim Panitia 1,200,000 1,200,000 -  

     
    

 
2 1 38 

  
Penyelenggaraan Musyawarah Desa 6,150,000 4,900,000 1,250,000  

2 1 38 2 
 Belanja Barang dan Jasa 6,150,000 4,900,000 1,250,000  

     Belanja Fotocopy, cetak dan penggandaan 150,000 150,000 

 
 

     Belanja Makanan dan minuman Rapat 6,000,000 4,750,000 1,250,000  

     
    

 
2 1 39 

  Penyelenggaraan Musrenbang Desa 1,800,000 1,800,000 -  
2 1 39 2 

 Belanja Barang dan Jasa 1,800,000 1,800,000 -  

     Belanja Makanan dan minuman Rapat 1,800,000 1,800,000 -  

     
    

 
2 1 40   Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang 

APBDesa 
1,300,000 - 1,300,000  

2 1 40 2 
 Belanja Barang dan Jasa 1,300,000 - 1,300,000  

     Belanja Makanan dan minuman Rapat 450,000 - 450,000  

     Belanja Honorarium Tim Panitia 850,000 - 850,000  



12 
 

     
    

 
2 1 41   Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang 

Perubahan APBDesa 

1,120,000 1,120,000 -  

2 1 41 2 
 Belanja Barang dan Jasa 1,120,000 1,120,000 -  

     Belanja Makanan dan minuman 270,000 270,000 -  

     Belanja Honorarium Tim Panitia 850,000 850,000 -  

     
    

 
2 1 42   Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ SPJ 10,500,000 10,500,000 - 

 
2 1 42 2 

 Belanja Barang dan Jasa 10,500,000 10,500,000 -  

     Belanja Honorarium Tim Panitia 10,500,000 10,500,000 -  

     
    

 
2 1 43   Penyusunan Peraturan Desa tentang 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDes 
1,150,000 1,150,000 - 

 

2 1 43 2 
 Belanja Barang dan Jasa 1,150,000 1,150,000 -  

     Belanja makanan dan minuman rapat 300,000 300,000 -  

     Belanja Honorarium Tim 850,000 850,000 - 
 

     
    

 
2 1 45   Penyusunan Peraturan Desa tentang Pengelolaan Aset 

Desa 
1,100,000 - 1,100,000 

 

2 1 45 2 
 Belanja Barang dan Jasa 1,100,000 - 1,100,000  

     Belanja makanan dan minuman rapat 450,000 - 450,000  

     Belanja Honorarium Tim 650,000 - 650,000 
 

     
    

 
2 1 47   Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/PBB 1,650,000 10,082,000 (8,432,000)  

2 1 47 2 
 Belanja Barang dan Jasa 1,650,000 10,082,000 (8,432,000)  

     Belanja Honoraium Tim Panitia 1,650,000 1,650,000 -  

     Belanja Operasional petugas PBB th. 2017 - 8,432,000 (8,432,000) 
 

     
    

 



13 
 

2 1 53  
 Pengisian Perangkat Desa 24,466,000 23,966,000 500,000  

2 1 53 2 
 Belanja Barang dan Jasa 24,466,000 23,966,000 500,000  

     Belanja Alat Tulis Kantor 1,075,000 1,075,000 -  
     Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 591,000 591,000 -  

     Belanja Makanan dan Minuman Rapat 10,200,000 10,200,000 -  

     Belanja Sewa Genset 500,000 500,000 -  

     Belanja Honorarium Tim Panitia 5,725,000 5,725,000 -  

     Belanja Perjalanan Dinas 1,375,000 875,000 500,000  

     Belanja Pelaksanaan Pelantikan 5,000,000 5,000,000 -  

     
    

 
2 1 62   Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa 

1,150,000 1,150,000 -  

2 1 62 2 
 Belanja Barang dan Jasa 1,150,000 1,150,000 -  

     Belanja Makanan dan minuman rapat 425,000 425,000 -  

     Belanja Honorarium Tim Panitia 725,000 725,000 -  

     
    

 
2 1 65   Pendataan dan Penataan Dokumen/Arsip Desa 5,800,000 5,800,000 -  

2 1 65 3 
 Belanja Modal 5,800,000 5,800,000 

 
 

     Belanja Filling/direction Cabinet 5,800,000 5,800,000 -  

          2 2    Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 909,400,100 905,650,100 3,750,000  

2 2 4   Insentif pendidik dan dukungan  

PenylenggaraanPAUD 

21,200,000 21,200,000 -  

2 2 4 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 21,200,000 21,200,000 - 

      Honor Guru PAUD dan TK 19,200,000 19,200,000 -  

     
Operasional PAUD 2,000,000 2,000,000 - 

 

          2 2 11   Pengelolaan Perpustakaan Desa 800,000 800,000 - 

 



14 
 

2 2 11 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 800,000 800,000 - 
      Alat tulis kantor 150,000 150,000 - 

 

     
Fotocopy, cetak dan penggandaan 75,000 75,000 - 

 

     

Makanan dan minuman rapat 375,000 375,000 - 

 

     

Honorarium Narasumber 200,000 200,000 - 

 

          2 2 18 
  

Pembangunan Jalan Desa 342,575,000 342,575,000 - 
 2 2 18 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 7,460,000 7,460,000 - 

 

     
Alat tulis kantor 100,000 100,000 - 

 

     
Fotocopy, cetak dan penggandaan 60,000 60,000 - 

 

     

Minum snack rapat 600,000 600,000 - 

 

     
Honorarium TPK 6,700,000 6,700,000 - 

 

   
3 

 
Belanja Modal 335,115,000 335,115,000 - 

     1 Jalan Gunungasem 61,770,000 61,770,000 -  

     
-Material 53,970,000 53,970,000 - 

 

     
-Upah tenaga kerja 7,800,000 7,800,000 - 

 

    

2 Jalan Salaran 13,705,000 13,705,000 - 

 

     
-Material 11,905,000 11,905,000 - 

 

     
-Upah tenaga kerja 1,800,000 1,800,000 - 

 

    

3 Jalan Jatikuning 6,640,000 6,640,000 - 

 

     
-Material 5,640,000 5,640,000 - 

 

     
-Upah tenaga kerja 1,000,000 1,000,000 - 

 

    

4 Jalan Wisata Gembyong 120,200,000 120,200,000 - 

 

     
-Material 94,200,000 94,200,000 - 

 

     
-Upah tenaga kerja 26,000,000 26,000,000 - 

 

    

5 Jalan Perkerasan Klegung 132,800,000 132,800,000 - 

 

     
-Material 99,650,000 99,650,000 - 

 

     
-Upah tenaga kerja 24,400,000 24,400,000 - 

 



15 
 

     
-Sewa walsh 8,750,000 8,750,000 - 

 

          2 2 19 
  

Pembangunan Jembatan Desa 271,971,000 271,971,000 - 
 2 2 19 2 

 
Belanja Barang dan Jasa 6,890,000 6,890,000 - 

 

     

Alat tulis kantor 25,000 25,000 - 

 

     
Fotocopy, cetak dan penggandaan 15,000 15,000 - 

 

     
Minum snack rapat 150,000 150,000 - 

 

     

Honorarium TPK 6,700,000 6,700,000 - 

 

   
3 

 
Belanja Modal 265,081,000 265,081,000 - 

     1 Jembatan Penghubung Soka - Senggotan 265,081,000 265,081,000 - 
 

     

-Material 202,401,000 202,401,000 - 

 

     
-Upah Tukang 28,800,000 28,800,000 - 

      -Upah Pekerja 33,880,000 33,880,000 -  

          2 2 21 
  

Pembangunan Turap/Talud Jalan Desa 147,795,100 147,795,100 - 
 2 2 21 2 

 
Belanja Barang dan Jasa 3,436,100 3,436,100 - 

 

     

Alat tulis kantor 145,000 145,000 - 

 

     
Fotocopy, cetak dan penggandaan 91,100 91,100 - 

 

     
Minum snack rapat 600,000 600,000 - 

 

     

Honorarium TPK 2,600,000 2,600,000 - 

 

   
3 

 
Belanja Modal 144,359,000 144,359,000 - 

     1 Talud Jalan Makam Tawang 62,915,000 62,915,000 -  

     

-Material 50,115,000 50,115,000 - 

 

     
-Upah tenaga kerja 12,800,000 12,800,000 - 

 

    
2 Gali Plat Tawang 7,205,000 7,205,000 - 

 

     

-Material 6,005,000 6,005,000 - 

 

     
-Upah tenaga kerja 1,200,000 1,200,000 - 

 

    
3 Talud Jalan Jatikuning 22,489,000 22,489,000 - 

 



16 
 

     
-Material 18,409,000 18,409,000 - 

 

     

-Upah tenaga kerja 4,080,000 4,080,000 - 

 

    
4 Talud Jalan Soka 25,330,000 25,330,000 - 

 

     
-Material 20,570,000 20,570,000 - 

 

     

-Upah tenaga kerja 4,760,000 4,760,000 - 

 

    
5 Talud Jalan Sepat 26,420,000 26,420,000 - 

 

     
-Material 22,420,000 22,420,000 - 

 

     

-Upah tenaga kerja 4,000,000 4,000,000 - 

 

          2 2 22 
  

Pembangunan Drainase/Gorong-gorong 31,361,000 31,361,000 - 
 2 2 22 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 2,440,000 2,440,000 - 

 

     
Alat tulis kantor 25,000 25,000 - 

 

     
Fotocopy, cetak dan penggandaan 15,000 15,000 - 

 

     

Minum snack rapat 150,000 150,000 - 

 

     
Honorarium TPK 2,250,000 2,250,000 - 

 

   
3 

 
Belanja Modal 28,921,000 28,921,000 - 

     1 Drainase Jalan Sepat 28,921,000 28,921,000 - 

 

     
-Material 17,841,000 17,841,000 - 

 

     
-Upah Tenaga kerja 11,080,000 11,080,000 - 

 

          2 2 23 
  

Pembangunan Gardu/Pos Ronda 30,770,000 30,770,000 - 
 2 2 23 2 

 
Belanja Modal 30,770,000 30,770,000 - 

 

    

1 Pembangunan Pos Ronda Senggotan 30,770,000 30,770,000 - 

 

     
-Material 24,770,000 24,770,000 - 

 

     
-Upah Tenaga kerja 6,000,000 6,000,000 - 

 

          2 2 24 
  

Pembangunan Gapura 32,898,000 32,898,000 - 
 2 2 24 2 

 
Belanja Modal 32,898,000 32,898,000 - 

 



17 
 

    
1 Pembangunan Gapura Perbatasan Desa  (Jatikuning) 32,898,000 32,898,000 - 

 

     

-Material 27,138,000 27,138,000 - 

 

     
-Upah Tenaga kerja 5,760,000 5,760,000 - 

 

          2 2 26 

  

Rehabilitasi/Pemeliharaan Jembatan Desa 15,280,000 15,280,000 - 

 2 2 26 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 2,440,000 2,440,000 - 
 

     
Alat tulis kantor 25,000 25,000 - 

 

     

Fotocopy, cetak dan penggandaan 15,000 15,000 - 

 

     
Minum snack rapat 150,000 150,000 - 

 

     
Honorarium TPK 2,250,000 2,250,000 - 

 

   

3 

 

Belanja Modal 12,840,000 12,840,000 - 

     1 Sayap Jembatan Jatikuning 12,840,000 12,840,000 - 
 

     
-Material 10,440,000 10,440,000 - 

 

     

-Upah Tenaga kerja 2,400,000 2,400,000 - 

 

          2 2 68 
  

Pembinaan dan Pengembangan Posyandu 11,000,000 11,000,000 - 
 2 2 68 1 

 

Belanja Pegawai 11,000,000 11,000,000 - 

 

     
Honor Kader Kesehatan 11,000,000 11,000,000 - 

 

          2 2 71 

  

Pemberian Makanan Tambahan Balita/Siswa PAUD 3,750,000 - 3,750,000 

 2 2 71 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 3,750,000 - 3,750,000 
 

     
Penambahan permakanan Balita/Siswa PAUD 3,750,000 - 3,750,000 

 

          2 3 
   

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 123,903,600 111,581,070 12,322,530 
 2 3 1 

  
Pembinaan RT dan RW 10,200,000 10,200,000 -  

2 3 1 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 10,200,000 10,200,000 - 

 

     
-Insentif RT 8,000,000 8,000,000 - 

 

     
-Insentif RW 2,200,000 2,200,000 - 

 



18 
 

         

 

2 3 2 

  

Pembinaan PKK 1,150,000 1,150,000 - 

 2 3 2 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 1,150,000 1,150,000 -  

     
Insentif Pengurus Harian PKK 1,150,000 1,150,000 - 

 

         

 

2 3 3 
  

Pembinaan Karang Taruna 6,000,000 600,000 5,400,000 
 2 3 3 2 

 
Belanja Barang dan Jasa 6,000,000 600,000 5,400,000  

     Belanja makanan dan minuman rapat 3,600,000 - 3,600,000 

 

     

Belanja Honorarium Instrukur/Narasumber 1,800,000 - 1,800,000 
 

     
Insentive Pengurus Harian Karang Taruna 600,000 600,000 - 

 

          2 3 4   Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional 7,150,000 7,150,000 - 

 2 3 4 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 7,150,000 7,150,000 -  

     

Alat tulis kantor 100,000 100,000 -  

     

Fotocopy, cetak dan penggandaan 200,000 200,000 -  

     Makanan dan minuman pembentukan panitia, 
tirakatan dan pembubaran panitia 

3,500,000 3,500,000 -  

     

Iuran ke kecamatan 750,000 750,000 -  

     

Kegiatan Olah raga 1,500,000 1,500,000 -  

     

Kegiatan Sibat 500,000 500,000 -  

     Transport upacara 600,000 600,000 - 

 

         

 

2 3 5   Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (LINMAS) 4,000,000 4,000,000 - 

 2 3 5 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 4,000,000 4,000,000 - 
 

     

Insentif Linmas 4,000,000 4,000,000 -  

          2 3 9   Pembinaan dalam rangka pencegahan kenakalan 
remaja 

3,500,000 - 3,500,000 

 



19 
 

2 3 9 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 3,500,000 - 3,500,000 
 

     

Fotocopy, cetak dan penggandaan 100,000 - 100,000 

 

     
Makanan dan minuman pembinaan 3,200,000 - 3,200,000 

      Honorarium Instruktur/Narasumber 200,000 - 200,000 

 

          2 3 10   Penyuluhan bahaya NAPZA dan terorisme kepada 
pemuda 

2,500,000 - 2,500,000 

 2 3 10 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 2,500,000 - 2,500,000  

     
Makanan dan minuman pembinaan 2,200,000 - 2,200,000 

      Honorarium Instruktur/Narasumber 300,000 - 300,000 

 

          2 3 17 
  

Rehabilitasi/Pemeliharaan Lapangan Olah Raga 67,078,600 67,078,600 - 
 2 3 17 3 

 

Belanja Modal 67,078,600 67,078,600 - 

 

    

1 Drainase lapangan sepak bola Salaran 52,836,000 52,836,000 -  

     
Material 16,566,000 16,566,000 - 

 

     

Gril penutup drainase 26,250,000 26,250,000 - 

 

     

Upah tenaga kerja 10,020,000 10,020,000 - 

 

    
2 Drainase lapangan volly Jatikuning 14,242,600 14,242,600 - 

 

     

Material 10,642,600 10,642,600 - 

 

     

Upah tenaga kerja 3,600,000 3,600,000 -  

          2 3 22   Optimalisasi Peran TKPKD 3,775,000 2,852,470 922,530  

2 3 22 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 3,775,000 2,852,470 922,530 

 

     
Fotocopy, cetak dan penggandaan 1,435,000 512,470 922,530  

     

Makanan dan minuman rapat 1,065,000 1,065,000 - 

 

     

Honorarium Tim 1,275,000 1,275,000 -  

          2 3 25   Pemberdayaan bagi warga Difabel 1,250,000 1,250,000 - 

 



20 
 

2 3 25 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 1,250,000 1,250,000 - 
      Penambahan kebutuhan panti SLB 1,250,000 1,250,000 - 

 

          2 3 28   Pembinaan dan Pengembangan  seni budaya daerah 3,500,000 3,500,000 - 

 2 3 28 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 3,500,000 3,500,000 - 

      Honorarium Instruktur/Pelatih 3,500,000 3,500,000 -  

          2 3 31   Pemberian Stimulan kegiatan keagamaan 13,800,000 13,800,000 -  

2 3 31 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 13,800,000 13,800,000 - 
 

     
Insentif bagi ustadz/ustadzah 12,000,000 12,000,000 - 

      Insentif bagi rois 1,800,000 1,800,000 - 

 

         

 

2 4 
   

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 111,820,500 108,720,500 3,100,000 
 2 4 6 

  

Pembinaan LPMD 1,450,000 1,450,000 - 

 2 4 6 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 1,450,000 1,450,000 - 
 

     
Insentif ketua dan atau pengurus harian LPMD 1,450,000 1,450,000 -  

          2 4 7   Pelaksanan Bulan Bhakti Gotong Royong 1,000,000 200,000 800,000 

 2 4 7 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 1,000,000 200,000 800,000 
 

     

Fotocopy, cetak dan penggandaan 200,000 200,000 - 

 

     
Makanan dan minuman rapat 800,000 - 800,000  

          2 4 8   Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat 1,350,000 - 1,350,000  

2 4 8 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 1,350,000 - 1,350,000  

     
Fotocopy, cetak dan penggandaan 25,000 - 25,000  

     

Makanan dan minuman pembinaan 1,125,000 - 1,125,000  

     
Honorarium instruktur/pelatih/narasumber 200,000 - 200,000  

         

 



21 
 

2 4 9   Pelaksanaan Evaluasi/Perlombaan Desa 46,670,500 46,670,500 - 

 2 4 9 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 46,670,500 46,670,500 -  

     
Alat tulis kantor 1,100,000 1,100,000 -  

     
Fotocopy, cetak dan penggandaan 2,145,500 2,145,500 -  

     

Makanan dan minuman rapat 29,225,000 29,225,000 -  

     
Sewa peralatan 3,000,000 3,000,000 -  

     
Dokumentasi dan dekorasi 1,200,000 1,200,000 -  

     

Kain seragam batik 10,000,000 10,000,000 - 

 

          2 4 10   Pemberian stimulan pembangunan infras. Padukuhan 
Infrasruktur Padukuhan 

23,250,000 23,250,000 -  

2 4 10 3 
 

Belanja Modal 23,250,000 23,250,000 - 
      - Pemberian stimulan pad. Salaran 2,750,000 2,750,000 - 

      - Pemberian stimulan pad. Soka 2,750,000 2,750,000 - 
      - Pemberian stimulan pad. Jatikuning 2,750,000 2,750,000 - 
      - Pemberian stimulan pad. Tawang 2,500,000 2,500,000 - 

      - Pemberian stimulan pad. Sepat 2,500,000 2,500,000 - 
      - Pemberian stimulan pad. Gembyong 2,500,000 2,500,000 - 
      - Pemberian stimulan pad. Klegung 2,500,000 2,500,000 - 

      - Pemberian stimulan pad. Gunungasem 2,500,000 2,500,000 - 
      - Pemberian stimulan pad. Senggotan 2,500,000 2,500,000 -  

        

 

 

2 4 12   Pelatihan Kelompok Perempuan Bid. Ekonomi Produktif 950,000 - 950,000  

2 4 12 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 950,000 - 950,000  

     

Fotocopy, cetak dan penggandaan 25,000 - 25,000  

     Makanan dan minuman pelatihan 725,000 - 725,000  

     
Honorarium Narasumber 200,000 - 200,000  

          



22 
 

2 4 17   Pembentukan dan Pengembangan BUMDesa 2,000,000 2,000,000 - 

 2 4 17 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 2,000,000 2,000,000 - 

 

     
Alat tulis kantor 200,000 200,000 -  

     Fotocopy, cetak dan penggandaan 200,000 200,000 - 

 

     

Makanan dan minuman 1,600,000 1,600,000 - 

 

          2 4 36   Pemberian Bantuan/Stimulan Jamban Sehat 24,000,000 24,000,000 - 

 2 4 36 3 

 

Belanja Modal 24,000,000 24,000,000 - 

 

     
Material 24,000,000 24,000,000 - 

          

 2 4 40   Pembinaan Kesehatan Lanjut Usia 3,650,000 3,650,000 - 

 2 4 40 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 3,650,000 3,650,000 - 
 

     
Barang untuk lanjut usia 1,250,000 1,250,000 - 

      Insentif Kader Lansia 2,400,000 2,400,000 - 

 

          2 4 43   Pembinaan Kader Kesehatan / KB 7,500,000 7,500,000 - 
 2 4 43 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 7,500,000 7,500,000 - 

 

     
Honor Kader KB 7,500,000 7,500,000 - 

 

          2 5 

   

Bidang Tidak Terdga 18,930,220 4,200,000 14,730,220 

 2 5 1   Kegiatan penanggulangan bencana alam 6,500,000 4,200,000 2,300,000 

 2 5 1 2 
 

Belanja Barang dan Jasa 6,500,000 4,200,000 2,300,000 
 

     

Pemenuhan kebutuhan terkena bencana alam 6,500,000 4,200,000 2,300,000 

 

         

 

2 5 2   Kegiatan penanggulangan bencana sosial 4,780,220 - 4,780,220  

2 5 2 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 4,780,220 - 4,780,220  

     
Pemenuhan kebutuhan terkena bencana sosial 4,780,220 - 4,780,220  

         

 



23 
 

2 5 3   Kegiatan penanggulangan kejadian luar biasa/wabah 7,650,000 - 7,650,000  

2 5 3 2 

 

Belanja Barang dan Jasa 7,650,000 - 7,650,000  

     Pemenuhan kebutuhan terkena kejadian luar biasa 7,650,000 - 7,650,000  

         

 

     

JUMLAH BELANJA 1,752,228,020 1,699,915,880 52,312,140 

 

     
SURPLUS/(DEFISIT) (90,886,220) (38,574,080) - 

 3 
    

PEMBIAYAN DESA 
   

 

3 1 
   

Penerimaan Pembiayaan 90,886,220 90,886,220 - 

 3 1 1   Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 90,886,220 90,886,220 - 

          

 3 2    Pengeluaran Pembiayaan - -  

 3 2 1   Pembentukan Dana Cadangan - -  

 3 2 2   Penyertaan Modal Desa - -  

          

 

     
JUMLAH PEMBIAYAAN 90,886,220 90,886,220 - 

 

               SISA LEBIH/(KURANG) PERHITUNGAN - 52,312,140  

                   

 

       

Ngoro-oro,  22 Januari 2018 

 

       
Kepala Desa Ngoro-oro 

 

          

       

ttd 

  

          

       
SUMBONO 

   

 

 

 



24 
 

  LAMPIRAN  II  

  PERATURAN DESA NGORO-ORO 
  NOMOR  1 TAHUN 2018 
  TENTANG  

 

 

PERTANGGUNGJAWABAN 
PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2017 

  
    

URAIAN 
TAHUN N      

(Tahun 2017) 

TAHUN N-1            

(Tahun 2016) 

I. ASET DESA     

   A. ASET LANCAR     

       1. Kas Desa     
           a. Uang kas di Bendahara Desa                          -                           -  

           b. Rekening Kas Desa         52,312,140           90,886,220  

       2. Piutang     

           a. Piutang Sewa Tanah     
           b. Piutang Sewa Gedung     

           c. Piutang Pungutan Desa          14,400,000             1,900,000  

       3. Persediaan     
           a. Materai  72,000             1,950,000  
           b. Kertas Segel     

       JUMLAH ASET LANCAR          66,784,140           94,736,220  

   B. ASET TIDAK LANCAR     

       1. Investasi Permanen     
           - Penyertaan Modal Pemerintah Desa     
       2. Aset Tetap     

           - Tanah                          -    12,409,090,250  

           - Peralatan dan Mesin  167,036,450           44,550,000  
           - Gedung dan Bangunan 1,112,672,500      1,068,094,300  

           - Jalan, Jaringan dan Instalasi  1,553,528,300         699,716,200  
       3. Dana Cadangan     
           - Dana Cadangan                     -                           -  
       4. Aset tidak lancar lainnya                          -    

       JUMLAH ASET TIDAK LANCAR     2,833,237,250    14,221,450,750  

JUMLAH ASET (A + B)     2,900,021,390    14,316,186,970  

II. KEWAJIBAN JANGKA PENDEK     

    JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 0 0 

      

JUMLAH KEKAYAAN BERSIH (I - II)     2,900,021,390    14,316,186,970  

 
 

  

  
Ngoro-oro,  22 Januari 2018 

  
Kepala Desa 

 
    
  

ttd 
 

    
  

SUMBONO 
 

    Catatan : 
  



25 
 

1. Terkait dengan uraian romawi I huruf A nomor 3.a. Materai,  bahwa pada tahun 
2016 ditampilkan Rp. 1.950.000,00 ada koreksi, yang benar adalah Rp. 

180.000,00 
2. Terkait dengan uraian romawi I huruf B nomor 2 Tanah kas desa,  bahwa pada 

tahun 2016 ditampilkan Rp. 12.409.090.250,00 ternyata yang dianggap tanah 

kas desa adalah tanah milik Pemerintah dan Sultan Ground, desa tidak memiliki 
tanah. 

3. Terkait dengan uraian romawi I huruf B nomor 2 Peralatan dan Mesin,  bahwa 
pada tahun 2016 ditampilkan Rp. 44.550.000,00 ada koreksi yang benar adalah 
Rp. 158.614.450,00 

4. Terkait dengan uraian romawi I huruf B nomor 2 Gedung dan bangunan,  bahwa 
pada tahun 2016 ditampilkan Rp. 1.068.094.300,00 ada koreksi yang benar 

adalah Rp. 1.082.004.300,00 

5. Terkait dengan uraian romawi I huruf B nomor 2 Jalan, Jaringan dan Instalasi,  
bahwa pada tahun 2016 ditampilkan Rp. 699.716.200,00 ada koreksi yang benar 
adalah Rp. 680.351.200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

    LAMPIRAN  III   

    PERATURAN DESA NGORO-ORO 

    NOMOR   1 TAHUN 2018 

    TENTANG   

   

 

PERTANGGUNGJAWABAN 
PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2017 

   
     PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK DESA 

   
     Tanggal : 
     Desa : Ngoro-oro 
  

    
  Kecamatan : Patuk 

     Kabupaten : Gunungkidul 
    

        
 

No 
Jenis 

Kegiatan 
Lokasi 

Kegiatan 
Rincian 
Kegiatan 

 
Volume  

 
Satuan  

 
Sumber 
Dana  

 Jumlah     
(Rp)   

                 
                 
                 
                

 
                

 
     Sub Total Jenis Kegiatan (1)    Rp.   
                 
                 
                 
                 
                 
     Sub Total Jenis Kegiatan (2)    Rp.   

                 

                 
                 
                 
     Sub Total Jenis Kegiatan (3)    Rp.   
      

 
         

      
 

         
      

 
         

      
 

         
     Sub Total Jenis Kegiatan (4)    Rp.   

Total (1 s/d 4)    Rp.  
 

      
  

 

     

Ngoro-oro, 22 Januari 2018  

     

Kepala Desa 
 

 

        
 

     

ttd 
  

 

        
 

     

SUMBONO 
 

 
 


